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Nr 15.
Ankom till riksdagens kansli den 14 oktober 1939 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag an
gående anskaffande av viss utrustning vid statens 
sjuksköterskeskola m. m.

(l:a avd.)

I en den 22 september 1939 dagtecknad proposition (nr 37) har Kungl. Majit 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
socialärenden föreslagit riksdagen medgiva, att för anskaffande av viss ut
rustning vid statens sjuksköterskeskola m. m. måtte av det i riksstaten för 
budgetåret 1939/40 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i 
anspråk ett belopp av högst 27,500 kronor.

Av utredningen i ärendet framgår, att styrelsen för statens sjuksköterske
skola, som enligt beslut den 30 juni 1939 tillsatts för att planlägga och hand
hava verksamheten vid skolan, gjort framställning örn att få disponera för 
möbler, linne m. m. till bostäder för 30 elever och 2 föreståndarinnor 15,000 
kronor samt för sådan undervisningsmateriel, som behövde omedelbart an
skaffas, 10,000 kronor ävensom att för bestridande av vissa med skolans för
flyttning från tillfälligt disponerade lokaler och bostäder till nuvarande garni
sonssjukhusets fastighet, dit verksamheten i avseende å elevernas teoretiska 
undervisning under de närmaste åren skulle förläggas, och för förhyrning av 
utrustning, transporter m. m. ytterligare 2,500 kronor. Därjämte har styrelsen 
gjort framställning örn anvisande av medel för vissa andra med skolans bli
vande verksamhet sammanhängande ändamål —- vilka delvis icke i detta sam
manhang blivit föremål för Kungl. Majlis bedömande — ävensom begärt, att 
medel måtte ställas till förfogande för avlönande under första halvåret 1940 
av en tjänsteman — kamrerare tillika sekreterare —- för handhavande av vissa 
förvaltningsuppgifter av i huvudsak administrativ och kameral natur.

Av den i propositionen lämnade redogörelsen framgår, att vissa av de 
förutsättningar, på vilka beräkningen av anslagsbehovet för statens sjuk- 
sköterskeskolas verksamhet under dess första arbetsår vilat, icke längre äro 
för handen, samt att det i anledning härav visat sig erforderligt att viss ut
rustning nyanskaffades för att skolan skulle kunna enligt uppgjord plan börja 
sin verksamhet. I huvudsak skulle denna utrustning sedermera, då skolan 
inflyttat i egna lokaler, kunna komma till användning därstädes. För nämnda 

Bihang till urtima riksdagens protokoll 1939. 11 sami. 1 avd. Nr 15. 2238 39

Utskottet.



^ Första särskilda utskottets utlåtande Nr 15.

utrustning såväl i avseende å undervisningsmateriel som möbler och linne för 
elevbostäder m. m. hava medel nu äskats, varjämte vissa belopp begärts för 
förhyrning av sådana-möbler och annan utrustning, vilka genom lån kunnat 
ställas till skolans förfogande. Kungl. Majit har begärt att för samtliga dessa 
ändamål tillhopa 27,500 kronor måtte få disponeras från anslaget till oför
utsedda utgifter.

I samband med dessa frågor har departementschefen framhållit, att han i 
annat sammanhang avsåg att till prövning upptaga spörsmålet örn det lämp
ligaste sättet att handhava de göromålen, som ägde samband med skolans 
räkenskapsväsende och andra förvaltningsuppgifter av administrativ art.

Med hänsyn till vikten av att särskilt under rådande förhållanden och i 
betraktande av den allmänt kända bristen på utbildade sköterskor arbetet vid 
statens sjuksköterskeskola planenligt kan igångsättas och fortgå, har utskottet 
ansett sig böra godkänna Kungl. Majits förslag, att medel för ovan angivna 
ändamål omedelbart ställas till förfogande samt har ej heller funnit anled
ning till erinran mot de uttalanden som av departementschefen i förevarande 
sammanhang gjorts.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att för anskaffande av viss utrust- 
ning vid statens sjuksköterskeskola m. m. må av det i riksstaten 
för budgetåret 1939/40 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter tagas i anspråk ett belopp av högst 27,500 kronor.

Stockholm den 14 oktober 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Gränebo, Bärg i Katrineholm, Johansson i 

Fredrikslund, Björnsson, Eriksson i Ljusdal, Gustafsson i Benestad, Lindström, 
Berling, Andersson i Fältenborg, Andersson i Bussjö, Mannerskantz och Öman: 
samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Eriksson i Stockholm, Bagge, Svensson 
i Grönvik, Olsson i Gävle, Jonsson i Eskilstuna, Lövgren, Pettersson i Rosta, Lind
berg i Umeå, Andersson i Tungelsta, Staxäng och Bergvall.

Stockholm 1939. K. L. Beckmans Boktryckeri.


